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Zákon č.411/2005 sb.  § 81 Skupiny a podskupiny řidičských oprávnění   (1) Řidičské oprávnění k řízení
motorových vozidel se dělí podle skupin a podskupin.  (2) Řidičské oprávnění skupiny A opravňuje k
řízení motocyklů s postranním vozíkem nebo bez něj.  (3) Řidičské oprávnění podskupiny A1 opravňuje k
řízení lehkých motocyklů o objemu válců nepřesahujícím 125 cm3 a o výkonu nejvýše 11 kW.  (4)
Řidičské oprávnění skupiny B opravňuje k řízení  a) motorových vozidel, s výjimkou vozidel uvedených v
odstavcích 2, 3 a 15 a motocyklu o výkonu nad 25 kW nebo s poměrem výkon/hmotnost přesahujícím
0,16 kW/kg nebo motocyklu s postranním vozíkem a s poměrem výkonu/hmotnost přesahujícím 0,16
kW/kg, jejichž maximální přípustná hmotnost nepřevyšuje 3 500 kg a s nejvýše 8 místy k sezení, kromě
místa řidiče; k tomuto motorovému vozidlu smí být připojeno přípojné vozidlo o maximální přípustné
hmotnosti nepřevyšující 750 kg,  b) traktorů a pracovních strojů samojízdných, jejichž maximální
přípustná hmotnost nepřevyšuje 3 500 kg,  c) jízdních souprav složených z motorového vozidla podle
písmene a) nebo b) a přípojného vozidla, pokud maximální přípustná hmotnost soupravy nepřevyšuje 3
500 kg a maximální přípustná hmotnost přípojného vozidla nepřevyšuje pohotovostní hmotnost
motorového vozidla.  (5) Řidičské oprávnění podskupiny B1 opravňuje k řízení motorových tříkolových a
čtyřkolových vozidel uvedených v odstavci 4, jejichž maximální konstrukční rychlost převyšuje 45 km.h-1
nebo jsou poháněná spalovacím motorem o objemu válců převyšujícím 50 cm3 nebo jsou poháněná
jakýmkoli jiným zařízením srovnatelného výkonu. Pohotovostní hmotnost těchto vozidel nesmí být vyšší
než 550 kg; do pohotovostní hmotnosti vozidla elektricky poháněného se nezapočítává hmotnost
akumulátorů.   (6) Řidičské oprávnění skupiny C opravňuje k řízení motorových vozidel, s výjimkou
vozidel uvedených v odstavcích 8 a 9, jejichž maximální přípustná hmotnost převyšuje 3 500 kg; k
tomuto motorovému vozidlu smí být připojeno přípojné vozidlo, jehož maximální přípustná hmotnost
nepřevyšuje atd. atd…  Jak vidíte je to velice jednoduché. Je úplně jedno, že je ve velkém techničáku
napsáno Motocykl-čtyřkolka, prostě je to čtyřkolové vozidlo a zákon zcela jasně stanoví, že je na něj
třeba ŘP skupiny B1. Pro ty nejblbější z nás: B1 je podskupina skupiny B, takže ANO, s normálním
“Béčkem” můžete čtyřkolku také řídit. Jediná výjimka jsou stroje s obsahem 50 ccm, na které jsou
papíry jako na moped. Pro naprostou jistotu jsme se opakovaně informovali i na Ministerstvu dopravy
ČR, kde mají tuto problematiku na starosti, a zde nám sdělili naprosto stejnou informaci. Proto pokud
vás bude nějaký hloupý okresní piňďolín obtěžovat a prudit, že nemáte papíry na motorku, buďte tvrdí a
nekompromisní (ovšem jen, pokud váš stroj bude v pořádku, aby si nemohl najít jinou záminku).
Vytrvejte i za cenu, že si na něj budete stěžovat. S případně udělenou pokutou v žádném případě
nesouhlaste a napište to i do protokolu, který vám dá k podepsání. Vy jste v právu a to stojí za trochu
vytrvalosti.  Zkopírováno z www.quad.cz  Toto téma jsem založil protože jsem si všiml ze o řiďičákách se
spekuluje v jiných tématách, tak prosím nezašpiňujte jiné témata, můžete se vyjádřit tady. Ziky16 :-DD
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Tafi.xXx 24.03.2009 19:19:48

Skupiny a podskupiny řidičského oprávnění Motocykly, skupina A:   * podskupina Am
(od 15 let) - motocykl do konstrukční rychlosti 45km/h nebo obsahu 50 ccm  *
podskupina A1 (od 16 let) - motocykl do obsahu 125 ccm nebo do výkonu 11kW  *
podskupina Ao - motocykl do výkonu 25kW nebo do poměru 0,16 kW/kg  * skupina A
(od 21 let)- motocykl o výkonu větším než 25kW nebo o poměru vetším než 0,16 W/kg
 Osobní vozidla, skupina B:   * podskupina B1 (od 17 let) - opravňuje k řízení
motorových tříkolových a čtyřkolových vozidel, jejichž maximální konstrukční rychlost
nepřevyšuje 45 km/h nebo jsou poháněná spalovacím motorem o objemu válců
nepřevyšujícím 50 cm3 nebo jsou poháněná jakýmkoli jiným zařízením srovnatelného
výkonu. Pohotovostní hmotnost těchto vozidel nesmí být vyšší než 550 kg; do
pohotovostní hmotnosti vozidla elektricky poháněného, se nezapočítává hmotnost
akumulátorů  * skupina B - vozidlo do hmotnosti 3500kg s maximálně 8 místy k sezení
bez místa řidiče  * podskupina B+E - Skupina B + přívěs bržděný o hmotnosti větší než
750kg, avšak souprava nesmí překročit maximální přípustnou hmotnost 3500kg 
Nákladní vozidla, skupina C:   * podskupina C1 - Řidičské oprávnění podskupiny C1
opravňuje k řízení motorových vozidel, s výjimkou vozidel skupiny D1 a D, jejichž
maximální přípustná hmotnost převyšuje 3 500 kg, avšak nepřevyšuje 7 500 kg  *
skupina C - Řidičské oprávnění skupiny C opravňuje k řízení motorových vozidel, s
výjimkou vozidel skupiny D1 a D, jejichž maximální přípustná hmotnost převyšuje 3
500 kg  * podskupina C1+E - Skupina C + přívěs bržděný o hmotnosti větší než 750kg,
ale souprava nesmí překročit maximální přípustnou hmotnost 12000kg  * podskupina
C+E - Skupina C + přívěs bržděný o hmotnosti větší než 750kg  Autobusy, skupina D
(od 21 let):   * skupina D1 - Řidičské oprávnění skupiny D opravňuje k řízení
motorových vozidel určených pro přepravu osob do 16 míst k sezení, kromě místa
řidiče  * skupina D - Řidičské oprávnění podskupiny D1 opravňuje k řízení motorových
vozidel určených pro přepravu osob s více než 8 místy k sezení, kromě místa řidiče,
avšak ne s více než 16 místy k sezení, kromě místa řidiče  * skupina D1+E - Skupina
D1 + přívěs bržděný o hmotnosti větší než 750kg, ale souprava nesmí překročit
maximální přípustnou hmotnost 12000kg  * skupina D+E - Skupina D + přívěs bržděný
o hmotnosti větší než 750kg  Traktory a pracovní stroje, skupina T (od 17 let):   *
skupina T - Řidičské oprávnění skupiny T opravňuje k řízení traktoru a samojízdného
pracovního stroje, k motorovému vozidlu smí být připojeno přípojné vozidlo.
Tafi.xXx 24.03.2009 19:20:40

Někde jsem četl že 4-koli můžou být zapsány jako užitkový vozidlo, a pak stačí skupina
T
pavlos11 24.03.2009 19:22:36

mohli by udelat řidičák od 13let :-DD do obsahu 110 asi to navrnu ministerstvu obrany
:lol:
Joey 24.03.2009 21:00:13

pavel1> dopravy kámo ;-) :lol:
pavlos11 24.03.2009 21:10:24

Joey> dikec sem chtel napsat na ministerstvo obrany :lol:
ziky16 24.03.2009 21:23:47
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Jestli máte časopis QUAD Léto 2008 tak tam to vysvětlují jako jsem napsal, Viz první
příspěvek. Ziky16 :-DD
gobern 24.03.2009 21:46:07

uplně nevim proč to tu řešíte, to všichni snad už vědí. B1 stačí, kdo má prac stroj může
i T
leos2 25.03.2009 07:32:38

gobern>uplně nevim proč to tu řešíte, to všichni snad už vědí. B1 stačí, kdo má prac
stroj může i T

  může i T nebo musí!!!! u nás mi policajti řekli že mám vozidlo skupiny R čtyřkolka
speciální - přepravník nářadí žluté spz bez nutnosti stk a emisí  tu skupinu R mám ve
velkém TP
robertg60 25.03.2009 08:49:14

Už jsem tady psal svou zkušenost a to co píšete je pravda ,ale stejně realita je jiná
tady přepis toho co jsem už psal   Tak já mám zkušenost z minulého víkendu , prodal
jsem Gladiátora a v sobotu mi volá ten kluk že ho dusí policajti na Plzenský že ho
nechtějí pustit že řídil bez řidičského oprávnění že nemá motocykl a že je bezradný
,chtěl jsem s nima mluvit po telefonu ale vůbec je to nezajímalo že se se mnou bavit
nebudou ,tak jsem tam musel přes celou Prahu jed ,když jsem přijel a vysvětloval jak
se věci mají tak byli arogantní že to maji zjištěné a že je to nezajímá co řikám , sebrali
kluka způsobem že asi koukají moc na seriály na Nove , ruce na kapotu jestli nemá
zbran a tak ,no směšný ,kluk mlade žádný frajírek chudák nevěděl co má dělat , tak
jsem nasedl na čtyřkolku že jí odvezu jelikož mám papíry na vše tak není problém , po
500m mě zastavují a kontrolují buzerace nicméně nic nemohli ,jel jsem do práce kterou
mám kousek vytisknul od Journeymana stránku kde je napsáno že stačí ř.p. B1 , dále
zákon který to upravuje a jel na Policii v Košířích kde jsem jim to předal s tím že na ně
chci podat trestní oznámení byly velmi podráždění nekolikrát na mě chtěli nastoupit ale
asi věděli že jsem znalý toho co jsi můžu a co ne dovolit ,opravdu zarážejíci postup
policie , nakonec kluka pustily s tím že to bude řešit městský úřad , nakonec jsem chtěl
opsat jejich čísla a na to mi řekli že jsem na to měl dostatek času a zalezli do kanceláře
po chvílce se mi podařilo jedno číslo opsat a tento týden jsem dal stížnost na postup
Policie na MV ČR odd.kontroly ,opravdu zarážejíci strávil jsem s tím asi 3 hodiny svého
času ale bylo mi líto toho kluka jak si nevěděl rady . Takže radím si vytisknout a vozit
sebou zákon který to upravuje nebo od výrobce nejakou homologaci protože když
narazíte na takové exzot... který si myslí když mají černou kombinézu jak zásahovka že
vědí vše můžete skončit podobně .
Saimon 25.03.2009 09:06:33

 http://www.mdcr.cz/c...e/2006/2006-1591.htm
tagy 25.03.2009 18:40:42

otazka je jestli B1 staci ikdyz mas zlutou znacku a stroj zarazenej jako nocic pracovnich
nastroju nebo jak to je...
Joey 25.03.2009 19:02:25

robertg60> tak přesně tak něco takového jsem předvídal a tak jsem si nechal od MD
poslat dopis ve kterém bylo právě toto potvrzení, že můžu řídit čtyřkolku s řidičským
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oprávením sk. B. stejně mi to ale nakonec nedalo a na starý kolena jsem si udělal
řidičák na velkou motorku :-DD
leos2 26.03.2009 07:40:17

Joey>robertg60> tak přesně tak něco takového jsem předvídal a tak jsem si nechal od
MD poslat dopis ve kterém bylo právě toto potvrzení, že můžu řídit čtyřkolku s
řidičským oprávením sk. B. stejně mi to ale nakonec nedalo a na starý kolena jsem si
udělal řidičák na velkou motorku :-DD

  ty máš taky žlutý značky? bez nutnosti STK a EMISÍ a skupinu vozidla R
gobern 26.03.2009 14:51:29

Leos2> ne nemusí mít T jelikož je to prac. stroj do 3,5 tuny může mít B a stačí to  (4)
Řidičské oprávnění skupiny B opravňuje k řízení  a) motorových vozidel, s výjimkou
vozidel uvedených v odstavcích 2, 3 a 15 a motocyklu o výkonu nad 25 kW nebo s
poměrem výkon/hmotnost přesahujícím 0,16 kW/kg nebo motocyklu s postranním
vozíkem a s poměrem výkonu/hmotnost přesahujícím 0,16 kW/kg, jejichž maximální
přípustná hmotnost nepřevyšuje 3 500 kg a s nejvýše 8 místy k sezení, kromě místa
řidiče; k tomuto motorovému vozidlu smí být připojeno přípojné vozidlo o maximální
přípustné hmotnosti nepřevyšující 750 kg,  b) traktorů a pracovních strojů
samojízdných, jejichž maximální přípustná hmotnost nepřevyšuje 3 500 kg,  na žluté
spz nestačí B1 !!
jens38 26.03.2009 15:09:05

pokud máte v TP napsáno motocykl-čtyřkolka tak to může být bráno jako motocykl  viz
(4) Řidičské oprávnění skupiny B opravňuje k řízení  a) motorových vozidel, s výjimkou
vozidel uvedených v odstavcích 2, 3 a 15 a
ziky16 26.03.2009 15:45:17

Tak teď jsem z toho jelen, každý tvrdí něco jiného. Určitě můžete na kolku s bílejma
SPZ s řidickým průkazem B, nevím jak je to u s tím řidicákem na motorku. Já osobně v
malém TP mám zapsáno MOTOCYKL a ve velkém TP mám zapsáno
MOTOCYKL-CTYRKOLKA takže na toto bych mohl s B1??? Mě bylo řečeno v autoškole že
B1 nesmí prevyšovat 850ccm a 550kg... Ziky :-DD
mihcal 26.03.2009 15:57:01

Ziky16> No a kolik čtyřkolek to přesahuje? :-)
ziky16 26.03.2009 16:00:32

Řekl bych seriově vyráběných že by ARTIC CAT THUNDER CAT 1000??? Jinak nevím B-)
leos2 26.03.2009 17:45:02

gobern>Leos2> ne nemusí mít T jelikož je to prac. stroj do 3,5 tuny může mít B a stačí
to  (4) Řidičské oprávnění skupiny B opravňuje k řízení  a) motorových vozidel, s
výjimkou vozidel uvedených v odstavcích 2, 3 a 15 a motocyklu o výkonu nad 25 kW
nebo s poměrem výkon/hmotnost přesahujícím 0,16 kW/kg nebo motocyklu s
postranním vozíkem a s poměrem výkonu/hmotnost přesahujícím 0,16 kW/kg, jejichž
maximální přípustná hmotnost nepřevyšuje 3 500 kg a s nejvýše 8 místy k sezení,
kromě místa řidiče; k tomuto motorovému vozidlu smí být připojeno přípojné vozidlo o
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maximální přípustné hmotnosti nepřevyšující 750 kg,  b) traktorů a pracovních strojů
samojízdných, jejichž maximální přípustná hmotnost nepřevyšuje 3 500 kg,  na žluté
spz nestačí B1 !!

  Goberne děkuji za odpověď poslal jsem ještě raději dotaz na Ministerstvo Dopravy
leos2 10.04.2009 13:10:56

Tak mi konečně došel dopis z Ministerstva dopravy s odpověďmi na mé dotazy:  Dotaz
č.1: jaký řidičský průkaz potřebuji na Vozidlo čtyřkolka speciální - nosič adaptérů ,
žluté značky bez nutnosti STK a emisí Kategorie vozidla R - ostatní vozidlo  odpověď: 
Na výše uvedené spec. vozidlo je potřeba řid. skupiny B nebo T  Dotaz č.2: Výše
uvedené vozidlo má omezenou rychlost na 40km/hod, mohu jezdit po silnici 1.třídy? 
odpověď:  Dané vozidlo může jezdit po silnicích 1.třídy,pro tento druh komunikace není
legislativně stanoveno nejnižší rychlostní omezení, pokud toto není omezeno místní
úpravou pro minimální rychlost.  Plno lidí mě zrazovalo že nesmím na silnici 1 třídy s
omezenou rychlostí 40km/hod (teoreticky žádné omezení samozřejmě nemám jen
papírově)  nebo že musím mít paíry na Traktor což nemám   dopis si vytisknu a budu
ho raději vozit , policajti v tom nemají jasno u normálních 4kolek na bílejch značkách
natož na žlutejch.
JumboCZ 10.04.2009 14:18:59

Leos2> možná by nebylo od věci udělat scan a hodit ho do placu k použití ...
leos2 10.04.2009 18:08:41

nevím jak kdo to bude chtít tak mu to pošlu Mailem
JohnRambo 13.04.2009 11:46:04

mam dvě kolky lydu203 ta ma v malem tp motocykl a shineray xy300ste ten ma v
malem tp motocykl-čtyřkolka takže na tu lydu je potřeba řidičák na motorky nebo stačí
na auto? je v tom teda pěknej bordel (u)
JohnRambo 13.04.2009 11:46:28

mam dvě kolky lydu203 ta ma v malem tp motocykl a shineray xy300ste ten ma v
malem tp motocykl-čtyřkolka takže na tu lydu je potřeba řidičák na motorky nebo stačí
na auto? je v tom teda pěknej bordel (u)
cort 13.04.2009 11:57:02

honasRF900> Na auto, řidičák skupiny A (a jejich podskupin) k řízení čtyřkolky
neopravňuje. U žluté značky (nosič nářadí) platí buď B nebo i T. U bílé jen B.
Mókyn 13.04.2009 12:01:36

Hele to vůbec neřeš,protože každej policajt po tobě bude chtít něco jinýho,sami to
nevědí,proto když se s ním budeš chvilku hádat,pak řekneš,že se proti pokutě
odvoláš,tak tě raději pustí,aby neměl zbytečné papírování,ale já mám A,B,T takže mě
je to vlastně jedno na jakém stroji zrovna jedu,nejlepší je to stejně otočit a hurá
pryč,honit se za tebou nebudou,protože vědí že vlastně nemaj šanci.
leos2 13.04.2009 12:08:33

Já vozím veškré podklady z Ministerstva dopravy u sebe zalepený ve folii. Policajti ani
nevědí že není zákonem stanovený jak staré dítě mohu vozit takže klidně i kojence...Je
tam jen doporučení vozit dítě v zádržném systému ,ale co je to zádržný systém to není
definováno a stejně je to jen doporučeno.
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starydingo 13.04.2009 13:55:18

Leos2> (y) :-DD
virtual 13.04.2009 14:24:09

Jak to je s dalnici? Predpokladam, ze pokud ma ctyrkolka psano v TP vyssi rychlost nez
80km/h?, tak tam muze. Ale co dalnicni znamka? Ano nebo ne? A pokud ano, kam s ni?
 Kolikrat jsou prejezdy nekam nejlepsi po dalnici, ale i kdyz treba jen z jednoho
najezdu na prvni sjezd, nerad bych nejake zbytecne problemy, staci, ze nas nahaneji
mimo silnice...
leos2 13.04.2009 15:14:56

pokud je konstrukční rychlost nad 80 tak teoreticky ano , ale ruku na srdce vždyť je to
KUr.. o život , vůbec tam nelezte
Mókyn 13.04.2009 18:53:22

jasný vždyt kolky patří bud na tratě nebo do lesa,proč dálnice???hoši neblázněte.
Cali 14.04.2009 10:19:26

Leos2 mohl by jsi mě to poslat na meil prosím??? A ještě dotaz hodím do placu Můžu
vozit 5-Ti leté dítě na čtyřkolce 6luté spz nebo bílé spz? samozřejmě má helmu.
leos2 14.04.2009 14:12:10

Potřebují Tvůj Email napiš mi tuto prosbu na můj mail qudpolaris@seznam.cz  Zákon
nestanovuje od kolika let je možné vozit dítě jako spolujezdce na čtyřkolce.Ministerstvo
dopravy nedoporučuje spolujízdu dítěte na čtyřkolce.Domníváme se , že by nepřispívala
k bezpečnému provozu na poz. komunikacích. DOSLOVA JSEM TO CITOVALDOPIS CO
MI PŘIŠEL 10.2.2008
leos2 14.04.2009 14:12:28

Leos2>Potřebují Tvůj Email napiš mi tuto prosbu na můj mail quadpolaris@seznam.cz 
Zákon nestanovuje od kolika let je možné vozit dítě jako spolujezdce na
čtyřkolce.Ministerstvo dopravy nedoporučuje spolujízdu dítěte na čtyřkolce.Domníváme
se , že by nepřispívala k bezpečnému provozu na poz. komunikacích. DOSLOVA JSEM
TO CITOVALDOPIS CO MI PŘIŠEL 10.2.2008

Cali 15.04.2009 17:39:50

Leos2 direkt-kuriere@email.cz no nedoporučuje? to znamená když mě zastaví tak co
bude následovat?
Cali 15.04.2009 17:40:55

Leos2 pomáhat a chránit? :lol:
leos2 15.04.2009 18:13:13

hádat se a nevyhádat
Novykam 10.04.2012 17:29:43

Chtel bych se zeptat, kdyz mam nebo spis budu mit zanedlouho SMC ram 300, tak od
kolika na ní muzu mit ridicak ? Od 16ti ? kdyz to necham priskrtit na 12 kw. diky
martinur 10.04.2012 18:19:26
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Jaký řidičák na čtyřkolku?
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=631&fid=31

Novykam> Odpověď máš v úvodním příspěvku vlákna. Ne.
Novykam 10.04.2012 18:38:03

To je skoda, aspon ze bude novy zakon ze od 17ti muzu ridit auto nebo 4kolku (snad i
4kolku) pokud na ni semnou bude sedet nekdo z rodiny. Uz aby ten zakon byl
schvalen... Snad to do mojich 17ti vyjde.
Pedros1 31.12.2012 16:57:59

No podle toho by se dala i 4kolka řídit od 16let  A1 Lehké motocykly s postranním
vozíkem i bez něj, o výkonu nejvýše 11 kW a s poměrem výkonu/hmotnosti nejvýše
0,1 kW/kg a se zdvihovým objemem spalovacího motoru nepřevyšujícím 125 ccm.
Tříkolová motorová vozidla o výkonu nejvýše 15 kW Řidičské oprávnění pro skupinu A1
platí i pro čtyřkolová vozidla o výkonu motoru do 15 kW, s hmotností v nenaloženém
stavu do 400 kg a se zdvihovým objemem spalovacího motoru do 125 ccm.  ikdyž mě
zase mate ten obsah do 125ccm je to trochu postavené nahlavu +o( nějak mi ty naše
zákony hlava nebere (u)
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